2007年 11月７日

各分区 ガバナー補佐  殿
各ロータリークラブ会長 殿
各ｸﾗﾌﾞ新世代育成委員長 殿

国際ロータリー第 2790地区 ガバナー  白鳥 政孝
社会奉仕･新世代育成委員会 カウンセラー 山中 義忠
社会奉仕･新世代育成委員長（R.Y.L.A.委員長) 河合  潤

第 31回 R.Y.L.A.(ロータリー青少年指導者養成)セミナー開催案内

および 参加青少年・ロータリアンのご推薦依頼

拝啓 平素はロータリーの青少年育成活動につきまして、深いご理解ご協力を賜り厚く御礼申し
上げます。
 さて、本年度も第 31回 R.Y.L.A.（ライラ）セミナーを下記の要領にて開催致します。
今年度もまた、参加者に満足してもらえる充実したセミナーを提供し、多くの若者に感動体験を
味わってもらうよう RYLA委員会として鋭意企画しております。
 つきましては、本セミナーの趣旨を十分ご理解頂き、参加青少年・ロータリアンをご推薦下さい
ますようお願い申しあげます。
なお、参加青少年には、ローターアクト、インターアクト、青少年交換留学生、米山奨学生、及
び会員子弟等のロータリー関係者はもとより、広く次世代を担う若者をご推薦頂きたくお願い申し
上げます。
別紙実施要綱、参加青少年向け呼びかけ文等を参加青少年候補者へ配布頂ければ幸いです。
ロータリー関係の皆様のご理解とご配慮をよろしくお願い申し上げます。

敬具
          ＊＊＊ 記 ＊＊＊

１．日 時 ： 平成２０年２月２２日(金)～２４日(日) ２泊３日

２．場 所 ： 船橋市立 一宮少年自然の家
         千葉県長生郡一宮町東浪見 7493-2 ℡: 0475-42-5711
３．参加者 ：

ﾛｰﾀﾘｱﾝ； 各ロータリークラブ 1名以上（地区・実行委員は除く）の義務出席にて
お願い致します（各クラブ新世代育成担当者が最適）。

青少年； 各ロータリークラブ推薦 男子 1名・女子 1名 合計 2名（16～30歳）

４．申込み先：別紙登録申込書により、平成 20年 1月 20日までに、FAXにてお申込み下さい。

 国際ロータリー第 2790地区ガバナー事務所 (FAX：050-5551-8598）宛
…申込み受付後、参加者宅へ参加案内（要領）を送付致します。
問合せ先：RYLA委員会総務班長 大谷京子 TEL：090-1453-5825

５．登録費 ： 参加者 1名につき １８，０００円

なお、ﾛｰﾀﾘｱﾝ 1名の義務出席をお願いしていることもあり、どうしても
「参加者なし」のクラブには、1名分の登録費の寄付をお願いしております。
RYLA委員会の厳しい予算運営をご理解頂きご協力の程お願い致します。

６．登録費送金先： 平成 20年 1月末日までにご送金下さい。

千葉銀行君津支店 普通預金口座 No.３５９３６３９
口座名 ：  国際ロータリー第２７９０地区

         RYLA委員長 河合 潤 （かわい じゅん）

《お願い》 ： プログラムの性格上、参加者（ﾛｰﾀﾘｱﾝ･青少年共）は開講式から閉講式まで

必ず 2泊 3日を通して参加をお願いします。 各クラブにて R.Y.L.A.セミナー
の意義等について広報活動をして頂ければ幸甚に存じます。

第 2790 地区 R.Y.L.A.委員会 御中

FAX No. 050-5551-8598（国際ロータリー第 2790地区ガバナー事務所）
平成  年  月  日

第 31回 R.Y.L.A.セミナー参加登録申込書
所属クラブ         ロータリークラブ  ℡：

ふりがな  Ｔ・Ｓ  年  月  日生

氏  名  男 ・ 女 年齢   歳

住  所 〒

℡：

参加

ロータリーアン

備  考

ふりがな  Ｓ・Ｈ  年  月  日生

氏  名  男 ・ 女 年齢   歳

住  所 〒

℡：

勤務先 or
学校名

 ℡：

青少年活動
経験有無

有・無 役割等

ｲﾝﾀｰｱｸﾄ員はそのｸﾗﾌﾞ名 ｲﾝﾀｰｱｸﾄｸﾗﾌﾞ

所属団体

ﾛｰﾀｰｱｸﾄ員はそのｸﾗﾌﾞ名 ﾛｰﾀｰｱｸﾄｸﾗﾌﾞ

RYLA ｾﾐﾅｰ
参加経験

有・無

有りの場合 ：第   回参加

参加青少年

備考(持病等)

未成年者の場合

親権者承諾 有・無

ふりがな  Ｓ・Ｈ  年  月  日生

氏  名  男 ・ 女 年齢   歳

住  所 〒

℡：

勤務先 or
学校名

 ℡：

青少年活動
経験有無

有・無 役割等

ｲﾝﾀｰｱｸﾄ員はそのｸﾗﾌﾞ名 ｲﾝﾀｰｱｸﾄｸﾗﾌﾞ

所属団体

ﾛｰﾀｰｱｸﾄ員はそのｸﾗﾌﾞ名 ﾛｰﾀｰｱｸﾄｸﾗﾌﾞ

RYLA ｾﾐﾅｰ
参加経験

有・無

有りの場合 ：第   回参加

参加青少年

備考(持病等)

未成年者の場合

親権者承諾 有・無

（注）・本個人情報は RYLAセミナー関連の連絡等のみに使用し、その他の目的に使用されることの
ないよう管理致します。

   ・申込み用紙が不足の場合、本用紙をコピーしてお使い下さい。

Ｒ.Ｙ.Ｌ.Ａ.（ライラ）セミナー
楽しい！
熱 く な

る！

青少年の皆さん！参加してみませんか？

国際ロータリー第 2790地区（千葉県地区）
                          ガバナー      白鳥 政孝
                          カウンセラー    山中 義忠
                          ＲＹＬＡ委員長   河合  潤
青少年の皆さん！！
 これから皆さんは立派な市民になり、やがて指導者として活躍していただかなくてはなりません。

国際ロータリー（Ｒ.Ｉ.）は１００年の歴史と世界１６３カ国１１０万人が参加している世界最大
のボランティア組織ですが、次代を担う青少年の皆さんが良きリーダーとして成長することに強い

関心を持っています。
ここに紹介するＲ.Ｙ.Ｌ.Ａ.（Ｒotary Ｙouth Ｌeadership Ａward）（ロータリー青少年指導者

養成プログラム）とは、将来の指導者になる資質を持った青少年たちに同じテーマのもと、寝食を

共にし、親睦を深め仲間作りが出来る共通の場を提供するものです。
当 R.I.第 2790 地区（千葉県）の R.Y.L.A.(ライラ)セミナーは今回で第３１回目を迎えますが、
ここ１０数年は「歩行ラリー」を教材として、『チームワークとは？ リーダーシップとは？・・・』

にチャレンジする楽しく且つ熱くなるゲーム形式のプログラムです。
国際理解が求められている現在の日本、Ｒ.Ｙ.Ｌ.Ａ.には外国人留学生も多数参加します。
留学生たちとの交流を深め、相互理解と親睦の場となることを期待します。

過去参加した人たちのこのＲ.Ｙ.Ｌ.Ａ.セミナーへの感想の一部を紹介致します。

★『いろいろな人たち、異業種の人たちとの新しい出会いがあり、日常生活では経験できない充実

感を味わった。』
★『たった３日間で、こんなに仲良くなれるとは思わなかった。』
★『本当に楽しかったです。バースデイケーキ驚きました。こんな所で
祝って頂いて感激しました。』
★『沢山の日本人と交流でき、とてもうれしいです。このすばらしい
セミナーをもっとたくさんの方々に知って頂きたいです。』(留学生)
★『最初はだるかった。マジで・・。 でも「楽しまなきゃもったい

ない、どんな時も楽しみを追い求めて生きていくよ。」そんなことを

教えてくれたセミナーだったかな。ありがとう。』
★『自分の成長を感じることができて良かったです。貴重な体験をあ

参加申込は、皆さんの地域に該当する各ロータリークラブからの推

希望される方は、別紙、実施要綱を参照され、当該ロータリークラ

青少年の参加費は無料です＝推薦ロータリークラブがスポンサーと

……それでは、「一宮少年自然の家」でお会いできるこ
りがとうございました。』

薦となります。
ブへ申し込んで下さい。
なり負担してくれます。
とを楽しみにしています！